АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН » УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28 декабря 2024								 № 2408
                                                                                                                Экз. №____
г.Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 10.03.2023 № 257 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятного  инвестиционного климата и развитие предпринимательства в  муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 №1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 10.03.2023 №257 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятного  инвестиционного климата и развитие предпринимательства в  муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»
 следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «и постановлением   Правительства  Ульяновской области от 14 ноября 2019 №26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»» - исключить.
1.2. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет
460,142 тыс. руб. в том числе по годам:
2023 год –100,0 тыс. руб.;
2024 год –60,142 тыс. руб.;
2025 год – 100,0 тыс. руб.;
2026 год- 100,0 тыс. руб.;
2027 год- 100,0  тыс. руб.
из них:
Распределение по мероприятиям в соответствии с приложением №2 к муниципальной программе.

».
1.3. В разделе «Введение» слова «Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020  № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».
1.4. Приложение № 2  к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области
от 10.03.2023  №257

Система мероприятий муниципальной программы
«Формирование благоприятного  инвестиционного климата
и развитие  предпринимательства
в  муниципальном образовании «Мелекесский район»
Ульяновской области»

	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027год

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

	1.
	Популяризация предпринимательской деятельности:
-чествование субъектов малого и среднего предпринимательства;
-проведение  мероприятий в общеобразовательных организациях(лекции, рисунки, презентации);
-информационная кампания, направленная на создание положительного образа предпринимателя

 Комитет  по управлению муниципальным  имуществом  и  земельными  отношениями

АНО «Центр  развития  предпринимательства»

Управление  экономики

МКУ «Управление  сельского хозяйства Мелекесского района»

2023 – 2027
	Всего, в том числе:

50,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

	бюджетные ассигнования
бюджета                       МО «Мелекесский район»
области (далее – местный бюджет)

50,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

	2.

Информационное  обеспечение   инвестиционной и предпринимательской деятельности  на территории района:
-формирование   привлекательного  образа района для потенциальных  инвесторов, акселерация субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  издание рекламно-  информационных материалов, изготовление выставочных стендов, услуги статистики, выпуск  сувенирной  продукции

Комитет  по управлению муниципальным  имуществом  и  земельными  отношениями

Управление  экономики

2023 – 2027
	Всего, в том числе:

245,099

50,0

45,099

50,0

50,0

50,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета

245,099

50,0

45,099

50,0

50,0

50,0

	3
	Организация   и обеспечение: - выставочной инвестиционной деятельности, - деятельности Координационного совета по развитию  малого  и среднего  предпринимательства  на территории МО «Мелекесский район»,
- деятельности рабочей группы по стратегическому планированию, реализации инвестиционной политики и содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области,
-  мероприятий по реформированию контрольно –надзорной деятельности («регуляторная гильотина»)
	Комитет  по управлению муниципальным  имуществом  и  земельными  отношениями

АНО «Центр  развития  предпринимательства»

Управление  экономики
	2023 – 2027
	Всего, в том числе:

   165,043

40,0

5,043

40,0

40,0

40,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	   165,043
	40,0
	5,043
	40,0
	40,0
	40,0

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Всего, в том числе:

460,142

100,0

60,142

100,0

100,0

100,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета

460,142

100,0

60,142

100,0

100,0

100,0

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            М.Р. Сенюта